
1/3

Rusové v Bachmutu postoupili
novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-rusove-v-bachmutu-postoupili-40426839

záhlaví

Ruské síly pokračují v útoku na Bachmut, v poslední době si v jeho

okolí i městě samotném připsaly jisté územní zisky, uvádí v sobotu ve

svém pravidelném posouzení válečné situace na Ukrajině americký

Institut pro studium války (ISW). Ukrajinský generální štáb ohlásil

odražení 59 útoků za poslední den.

Foto: LIBKOS, ČTK/AP

Ukrajinský voják 28. brigády střílí z granátometu po ruských invazních silách

u ukrajinského Bachmutu

Článek

Podle amerických analytiků Rusové postoupili jihozápadně od

Bachmutu směrem k silnici spojující obléhané město s nedalekým

Časiv Jarem a Kosťantynivkou. Určitých územních zisků dosáhly

ruské síly také severozápadně od Bachmutu a severní části města

samotného.

Ukrajinská armáda v rámci jednoho z protiútoků naopak zřejmě

dobyla jeden úsek dálnice směřující z Bachmutu do Slovjansku.

Ruské invazní síly se snaží dobýt Bachmut už řadu měsíců

v nejvražednější pěchotní bitvě od druhé světové války, poznamenala

agentura Reuters. Podle řady analytiků však nápor ruské ofenzivy

u Bachmutu v posledních dnech spíše slábne.

Generální štáb ukrajinské armády v sobotu oznámil odražení

59 útoků na pěti frontových úsecích. Podle něj Rusové pokračují

v útocích na Bachmut a okolní vesnice, ostřelovány byly také obce

ležící dále od fronty. Neúspěšné útoky provedly ruské síly také v okolí

Avdijivky, Marjinky či Vuhledaru.

https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-rusove-v-bachmutu-postoupili-40426839#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&dop_req_id=vRxUL1W5t2f-202303250920&dop_id=40426839&source=hp&seq_no=2&utm_campaign=abtest217_krokovy_redesign_feedu_varB&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.understandingwar.org/backgrounder/russian-offensive-campaign-assessment-march-24-2023
https://www.facebook.com/GeneralStaff.ua/posts/pfbid02KFNGUAfAxVJXiksdwscepfMzzKmhDHU79PjWsiaeqr2h1MivTU4JG7oXcFZCtMZol?locale=uk_UA


2/3

Prigožin se vzepřel ruské propagandě: Na Ukrajině nejsou nacisté
a neválčí se s NATO

Válka na Ukrajině

Výběr článků

Starlink je dvousečný. Rusové podle něj umějí najít ukrajinské vojáky

Válka na Ukrajině

Pro úspěch ukrajinských jednotek na počátku války bylo klíčové

použití satelitní komunikace přes síť Starlink. Ovšem příslušníci

speciálních ukrajinských...

Načítám

Zobrazit další

Mohlo by vás zajímat

Babiš: Jsem hrdý populista, hájím 2,4 milionu lidí

dnes 9:47 ·  Předseda ANO Andrej Babiš v rozhovoru pro Právo

vysvětluje, proč bude hnutí tvrdě bojovat proti dalšímu snižování

valorizace důchodů, proč si poslanci nezaslouží vysoké platy a proč

by se měly zmrazit na pět let. Celý článek

Požár zničil kamion na silnici u Dětřichova nad Bystřicí

dnes 8:56 ·  Škodu za bezmála milion korun způsobil požár kamionu,

u kterého v pátek odpoledne zasahovali hasiči na silnici mezi

Dětřichovem...

https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-prigozin-se-vzeprel-ruske-propagande-na-ukrajine-nejsou-naciste-a-nevalci-se-s-nato-40426802
https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-starlink-je-dvousecny-rusove-podle-nej-umeji-najit-ukrajinske-vojaky-40426816
https://www.novinky.cz/sekce/valka-na-ukrajine-358
https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-rusove-v-bachmutu-postoupili-40426839
https://www.novinky.cz/clanek/domaci-babis-jsem-hrdy-populista-hajim-24-milionu-lidi-40426842
https://www.novinky.cz/clanek/domaci-babis-jsem-hrdy-populista-hajim-24-milionu-lidi-40426842
https://www.novinky.cz/clanek/krimi-pozar-znicil-kamion-na-silnici-u-detrichova-nad-bystrici-40426840


3/3

Lidé už napadají zveřejnění jmen a adres držitelů datových schránek

dnes 8:19 ·  Zveřejnění osobních infor mací v seznamu držitelů

datových schránek napadlo u Úřadu pro ochranu osobních údajů už

123 lidí....

O víkendu začíná letní čas. Zkrátí spánek

dnes 7:00 ·  V noci ze soboty na neděli začne platit letní čas. Ručičky

na cifernících se pomyslně posunou ze 2.00 dopředu na 3.00 hodin.

Spát...

Další služby

 

 

https://www.novinky.cz/clanek/domaci-lide-uz-napadaji-zverejneni-jmen-a-adres-drzitelu-datovych-schrankach-40426838
https://www.novinky.cz/clanek/domaci-o-vikendu-zacina-letni-cas-zkrati-spanek-40426808

